第５回都市交通協議会 議事概要

■日時

平成 24 年 1 月 26 日（木） 午前 10:00～

■場所

刈谷市役所 7 階大会議室

■出席者

会長及び委員 計 15 名 事務局 6 名

■議事

（１）施策実施効果の検証

（２）アクションプラン

■主な指摘事項と対応等

（１）施策実施効果の検証

主な質問・指摘事項 回答・対応方針

・個別事業の進捗評価における“バス交通の

整備”の進捗が遅いのではないか。“地域

路線の整備”の目標をステージ２（20 年

後）としているが、もっと早めの段階から

順次整備していく必要があるのではない

か。

・指摘を踏まえ、ステージ１の 5 年後（H29）

を目標に“市内南北軸の整備”、10 年後

（H34）を目標に“地域路線の整備”を目

指すこととします。また、ステージ２の

20 年後（H42）を目標に、これら路線の“バ

スネットワークの形成”を図るものとしま

す。

（２）アクションプラン

主な質問・指摘事項 回答・対応方針

・“市内南北軸の形成”が 5 年以内（～H27）

に“○（実施）”としているが、この期間

内に実現可能なのか。

・5 年以内の実施を目指すこととし、その後

も継続的に事業を推進していくという考

えであることから、そのような表記に修正

します。

・“△→○（協議→実施）”と“○（実施）”

の違いが分かりづらい。

・“△→○（協議→実施）”についてはすべて

“○（実施）”と表記を統一します。

・“事業提案（交通事業者）”とはなにか。 ・交通事業者からの公共交通関連の事業提案

についても、戦略の中に盛り込んでいくと

いう意思表示として記載しています。

（３）計画の実現に向けて

主な質問・指摘事項 回答・対応方針

・計画推進組織における、“（仮）エコモビ推

進協議会”の名称が愛知県の“あいちエコ

モビリティライフ推進協議会”と似通って

いる。組織名称を再考してはどうか。

・組織名称を“（仮）エコ通勤推進協議会”

に改めます。